
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “Enrico Gagliardi” 

Settore Servizi - Indirizzi: 
ENOGASTRONOMIA e OSPITALITA’ALBERGHIERA-AGRICOLTURA e SVILUPPO RURALE-SERVIZI COMMERCIALI  

VVRH01050X: Corso Serale - VVRH01001G: Casa Circondariale 
VVVC02000G: CONVITTO ANNESSO - Via Accademie Vibonesi - tel. 0963/376765 

www.ipseoagagliardi.edu.it 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione incarico di Project Manager Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

 

Codice C.U.P J44D22003440006 

Progetto: Non uno di meno 

Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;  

➢ ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

➢ ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0 

➢ ALL’ALBO/SITO WEB 

➢ AGLI ATTI 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
http://www.ipseoagagliardi.edu.it/
I.P.S.E.O.A. "E.GAGLIARDI" - VIBO VALENTIA - C.M. VVRH01000E - Protocollo 0012305 del 20/11/2023



 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 

“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda 

che Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto 

in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli 

interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno 

e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; 

e, inoltre, che Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 

33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale 

ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 

VISTA il Regolamento per l’affidamento di incarichi individuali deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTI i chiarimenti forniti dalle F.A.Q. del 14/01/2023; 

VISTO il progetto inoltrato in data18/02/2023 con codice inoltro 14213.0; 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. 51579 del 18.03.2023; 

VISTA la Determina di assunzione in bilancio, prot. n. 2937 del  04-04-2023; 

VISTA la disponibilità del Dirigente scolastico di assumere l’incarico di Project Manager; 

PRESO ATTO che per la retribuzione del presente incarico è necessaria l’autorizzazione del Direttore 

USR Calabria, resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001; 

CONSIDERATA la propria richiesta, al Direttore Generale dell’USR Calabria di autorizzazione a 

svolgere l’incarico aggiuntivo di coordinatore del progetto prot.n. 2305 del 20.03.2023; 

VISTA la nota di autorizzazione del Direttore dell’USR Calabria prot.n. 5572  del 22.03.2023; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del responsabile Unico del procedimento; 

DETERMINA 

Di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project Manager del 

progetto PNRR Scuola 4.0 Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 

“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022) 

CUP: J44D22003440006 

 

Per l’espletamento dell’incarico al Project Manager  sarà erogato. il compenso orario, ai sensi della succitata 

Circolare del Ministero del Lavoro,  pari a  € 33,18 lordo Stato per il numero di  ore  da documentare tramite 

time-sheet - 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le 

finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L’interessato gode dei diritti di cui al citato 

D.Lgs. e ss.mm.ii e al regolamento UE 2016/679 “GDPR”. 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale, https://www.ipseoagagliardi.edu.it/  nelle News, 

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 
Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21, 

secondo comma, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
https://www.ipseoagagliardi.edu.it/

		2023-11-20T13:09:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELEONORA ROMBOLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




